
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Kateřina Hlubučková 

Název závěrečné práce: Sociální práce s klienty s hraniční poruchou osobnosti 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavní cíl práce je stanoven jasně, výstižně, i když poněkud široce. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: BP je strukturovaná do teoretické a praktické části. Teoretická část je rozdělena na 

kapitoly a podkapitoly, které dávají jasný, srozumitelný a logický celek a poskytují základní informace 

o hraniční poruše osobnosti (HPO). 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část práce je zpracována poměrně podrobně, logicky a svědčí o autorčině 

znalosti dané problematiky. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Autorka postupovala metodicky poměrně správně, adekvátně zvolené strategii výzkumu. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumu je přehledné, správně rozčleněné do textu, tabulek a grafů 

a podává srozumitelnou informaci o dosažených výsledcích. Škoda však, že nebylo možno zahrnout 

větší počet respondentů. 



2 

 

 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíle práce byly naplněny, vyvozené závěry a diskuze k dané problematice je na vysoké 

odborné i jasně vypovídající úrovni. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Po formální stránce lze práci vytknout větší množství překlepů a spojeného textu. U 

některých podkapitol kapitoly 4 v teoretické části by bylo vhodné více textu. 

 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Pozitivně hodnotím přínos práce pro praxi jak z oblasti teoretické, kde autorka 

zpracovala přehledný text k problematice HPO v kontextu sociální práce, tak i praktické, kde autorka 

dospěla k potvrzení nutnosti spolupráce sociálního pracovníka s klienty trpícími HPO. 

 

Další připomínky: 

Bez připomínek 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký je vztah mezi HPO a depresí? 

2. Jaká je souvislost mezi poruchou příjmu potravy a HPO? 

3. Jaký vliv má rodina při výchově dítěte s HPO (autorka zjistila, že 80% respondentů vyrůstalo 

v neúplné či disharmonické rodině)? 

 

 



3 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Práce odpovídá požadavků kladených na vypracování bakalářských prací. 

 

 

 

 

V Hradci Králové                                                dne 4.5.2018 

 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. 


